
CORSE

DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2021-065

PUBLIÉ LE 30 AVRIL 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse /

2A-2021-04-27-00005 - Arrêté n° ARS/2021/248 du 27 avril 2021 portant

renouvellement de l'autorisation délivrée à la SA Cliniques d'Ajaccio à

exercer des activités de chirurgie des cancers ORL, maxillo-faciale,

thoraciques,, gynécologiques et mammaires sur son site (N° FINESS

géographique : 2A0000139) (2 pages) Page 4

2A-2021-04-26-00004 - Arrêté n°ARS/2021/245 du 26/04/2021 fixant à

compter du 1er mars 2021, pour la région Corse, les principes de

modulation des taux d'évolution des tarifs des prestations des activités de

soins de suite ou de réadaptation et de psychiatrie des établissements de

santé privés mentionnés au "d" de l'article
L 162-22-6 du code de la

sécurité sociale (2 pages) Page 7

2A-2021-04-26-00003 - Arrêté n°ARS/2021/246 du 26/04/2021 fixant les tarifs

de prestations des activités de soins de suite ou de réadaptation et de

psychiatrie des établissements de santé privés mentionnés au "d" de

l'article L 162-22-6 du Code de la Sécurité Sociale (6 pages) Page 10

Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Corse-du-Sud  /

Direction Départementale des Territoires et de la Mer

2A-2021-04-26-00002 - Récépissé de déclaration annulant et
remplaçant

le récépissé de déclaration n° 2A-2021-04-16-00005 du 16 avril 2021

concernant la régularisation d'un ouvrage de prélèvement d'eau brute sur

le Rau de Vignale sur la commune de Cristinacce (4 pages) Page 17

2A-2021-04-28-00002 - SREF / ARRETE PREFECTORAL AUTORISANT LA

CAPTURE ET LE TRANSPORT DE POISSONS A DES FINS SCIENTIFIQUES OU

SANITAIRES (3 pages) Page 22

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement /

DREAL

2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise à jour des

prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la

société DPLC sur la commune d'Ajaccio (46 pages) Page 26

PREFECTURE CORSE-DU-SUD / Direction de la réglementation et des Libertés

Publiques

2A-2021-04-29-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2020-07-24-005 du 24

juillet 2020 instituant les bureaux de vote dans les communes du

département de la Corse-du-Sud pour la période comprise entre le 1er

janvier 2021 et le 31 décembre 2021 (2 pages) Page 73

PREFECTURE CORSE-DU-SUD / Direction des Politiques Publiques et des

Collectivités Locales

2A-2021-04-29-00003 - Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser à

certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l'année 2021.

(8 pages) Page 76

2



2A-2021-04-29-00002 - Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser au

syndicat mixte du grand site des îles sanguinaires et de la pointe de la

Parata au titre du FCTVA de l'année 2021. (2 pages) Page 85

PREFECTURE CORSE-DU-SUD / Service Interministériel Régional de Défense

et de Protection Civiles

2A-2021-04-30-00002 - Service interministériel régional de défense et de

protection civiles - Arrêté portant interdiction pour les restaurants, cafés et

débits de boissons de positionner du mobilier privé sur le domaine public

de la commune d'Ajaccio  (3 pages) Page 88

PREFECTURE CORSE-DU-SUD / SIRDPC

2A-2021-04-30-00001 - Service interministériel régional de défense et de

protection civiles - Arrêté portant obligation du port du masque pour les

personnes de onze ans et plus dans le département de la Corse-du-Sud (3

pages) Page 92

3



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2021-04-27-00005

27/04/2021  : Mme Marie HélèneLECENNE   

Arrêté n° ARS/2021/248 du 27 avril 2021 portant

renouvellement de l'autorisation délivrée à la SA

Cliniques d'Ajaccio à exercer des activités de

chirurgie des cancers ORL, maxillo-faciale,

thoraciques,, gynécologiques et mammaires sur

son site (N° FINESS géographique : 2A0000139)

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2021-04-27-00005 - Arrêté n° ARS/2021/248 du 27 avril 2021 portant renouvellement de

l'autorisation délivrée à la SA Cliniques d'Ajaccio à exercer des activités de chirurgie des cancers ORL, maxillo-faciale, thoraciques,,

gynécologiques et mammaires sur son site (N° FINESS géographique : 2A0000139)

4



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2021-04-27-00005 - Arrêté n° ARS/2021/248 du 27 avril 2021 portant renouvellement de

l'autorisation délivrée à la SA Cliniques d'Ajaccio à exercer des activités de chirurgie des cancers ORL, maxillo-faciale, thoraciques,,

gynécologiques et mammaires sur son site (N° FINESS géographique : 2A0000139)

5



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2021-04-27-00005 - Arrêté n° ARS/2021/248 du 27 avril 2021 portant renouvellement de

l'autorisation délivrée à la SA Cliniques d'Ajaccio à exercer des activités de chirurgie des cancers ORL, maxillo-faciale, thoraciques,,

gynécologiques et mammaires sur son site (N° FINESS géographique : 2A0000139)

6



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2021-04-26-00004

26/04/2021  : Mme Marie HélèneLECENNE   

Arrêté n°ARS/2021/245 du 26/04/2021 fixant à

compter du 1er mars 2021, pour la région Corse,

les principes de modulation des taux d'évolution

des tarifs des prestations des activités de soins

de suite ou de réadaptation et de psychiatrie des

établissements de santé privés mentionnés au

"d" de l'article

L 162-22-6 du code de la sécurité sociale

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2021-04-26-00004 - Arrêté n°ARS/2021/245 du 26/04/2021 fixant à compter du 1er mars

2021, pour la région Corse, les principes de modulation des taux d'évolution des tarifs des prestations des activités de soins de suite

ou de réadaptation et de psychiatrie des établissements de santé privés mentionnés au "d" de l'article

L 162-22-6 du code de la sécurité sociale

7



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2021-04-26-00004 - Arrêté n°ARS/2021/245 du 26/04/2021 fixant à compter du 1er mars

2021, pour la région Corse, les principes de modulation des taux d'évolution des tarifs des prestations des activités de soins de suite

ou de réadaptation et de psychiatrie des établissements de santé privés mentionnés au "d" de l'article

L 162-22-6 du code de la sécurité sociale

8



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2021-04-26-00004 - Arrêté n°ARS/2021/245 du 26/04/2021 fixant à compter du 1er mars

2021, pour la région Corse, les principes de modulation des taux d'évolution des tarifs des prestations des activités de soins de suite

ou de réadaptation et de psychiatrie des établissements de santé privés mentionnés au "d" de l'article

L 162-22-6 du code de la sécurité sociale

9



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2021-04-26-00003

26/04/2021  : Mme Marie HélèneLECENNE   

Arrêté n°ARS/2021/246 du 26/04/2021 fixant les

tarifs de prestations des activités de soins de

suite ou de réadaptation et de psychiatrie des

établissements de santé privés mentionnés au

"d" de l'article L 162-22-6 du Code de la Sécurité

Sociale

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2021-04-26-00003 - Arrêté n°ARS/2021/246 du 26/04/2021 fixant les tarifs de prestations des

activités de soins de suite ou de réadaptation et de psychiatrie des établissements de santé privés mentionnés au "d" de l'article L

162-22-6 du Code de la Sécurité Sociale

10



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2021-04-26-00003 - Arrêté n°ARS/2021/246 du 26/04/2021 fixant les tarifs de prestations des

activités de soins de suite ou de réadaptation et de psychiatrie des établissements de santé privés mentionnés au "d" de l'article L

162-22-6 du Code de la Sécurité Sociale

11



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2021-04-26-00003 - Arrêté n°ARS/2021/246 du 26/04/2021 fixant les tarifs de prestations des

activités de soins de suite ou de réadaptation et de psychiatrie des établissements de santé privés mentionnés au "d" de l'article L

162-22-6 du Code de la Sécurité Sociale

12



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2021-04-26-00003 - Arrêté n°ARS/2021/246 du 26/04/2021 fixant les tarifs de prestations des

activités de soins de suite ou de réadaptation et de psychiatrie des établissements de santé privés mentionnés au "d" de l'article L

162-22-6 du Code de la Sécurité Sociale

13



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2021-04-26-00003 - Arrêté n°ARS/2021/246 du 26/04/2021 fixant les tarifs de prestations des

activités de soins de suite ou de réadaptation et de psychiatrie des établissements de santé privés mentionnés au "d" de l'article L

162-22-6 du Code de la Sécurité Sociale

14



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2021-04-26-00003 - Arrêté n°ARS/2021/246 du 26/04/2021 fixant les tarifs de prestations des

activités de soins de suite ou de réadaptation et de psychiatrie des établissements de santé privés mentionnés au "d" de l'article L

162-22-6 du Code de la Sécurité Sociale

15



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2021-04-26-00003 - Arrêté n°ARS/2021/246 du 26/04/2021 fixant les tarifs de prestations des

activités de soins de suite ou de réadaptation et de psychiatrie des établissements de santé privés mentionnés au "d" de l'article L

162-22-6 du Code de la Sécurité Sociale

16



Directeur Départemental des Territoires et de la

Mer de la Corse-du-Sud 

2A-2021-04-26-00002

26/04/2021  : Mme Magali ORSSAUD  

Récépissé de déclaration annulant et

remplaçant le récépissé de déclaration n°

2A-2021-04-16-00005 du 16 avril 2021 concernant

la régularisation d'un ouvrage de prélèvement

d'eau brute sur le Rau de Vignale sur la

commune de Cristinacce

Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Corse-du-Sud  - 2A-2021-04-26-00002 - Récépissé de déclaration annulant

et

remplaçant le récépissé de déclaration n° 2A-2021-04-16-00005 du 16 avril 2021 concernant la régularisation d'un ouvrage de

prélèvement d'eau brute sur le Rau de Vignale sur la commune de Cristinacce

17



Direction départementale

PRÉFET des territoires et de la mer
DE LA CORSE-
DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Récépissé de déclaration n® du 2 6 AVR. 2021 2021 annulant et
remplaçant le récépissé de déclaration n® 2A-2021-04-16-00005 du 16 avril 2021 concernant la
régularisation d'un ouvrage de prélèvement d'eau brute sur le Rau de Vignale sur la commune
de Cristinacce

Lepréfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud,

Vu le code de l'environnement ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 nommant monsieur Pascal
LELARGE en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté du Premier Ministre et du Ministre de l'Intérieur en date du 24 février 2021
portant nomination de M. Yves SIMON, ingénieur des travaux publics de l'État hors
classe, directeur départemental des territoires et de la mer de Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2A-2021-03-15-004 du 15 mars 2021 portant délégation de
signature à M. Yves SIMON - directeur départemental des territoires et de la mer de
Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2021-03-22-00003 du 22 mars 2021 portant subdélégatîon de
signature aux chefs de service de la direction départementale des territoires et de la
mer de la Corse-du-Sud ;

Vu la demande de régularisation au titre de l'article R. 214-53 du Code de l'environnement,
reçu le 01/04/2021 ;

donne récépissé à :

Commune de Cristinacce

Mairie de Cristinacce

Croce

20 126 CRISTINACCE

de sa demande de régularisation concernant un ouvrage de prélèvement d'eau brute sur le
Rau de Vignale sur sa commune.
L'ouvrage est composé d'un mur ouvert en son centre ou passe.le cours d'eau. Une crépine
permet de récupérer une partie de l'eau. Celle-ci est manœuvrée par une vanne.
L'eau est amenée dans un réservoir en aval.

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à 11h30 et de 13h30 à 1Sh30

Adresse électronique : prefecture®corse-du-sud.gouv.fr - www.corse-du-sud.gouv.fr
Facebook : @prefecture2a - Twitter : ®Prefet2A

Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Corse-du-Sud  - 2A-2021-04-26-00002 - Récépissé de déclaration annulant

et

remplaçant le récépissé de déclaration n° 2A-2021-04-16-00005 du 16 avril 2021 concernant la régularisation d'un ouvrage de

prélèvement d'eau brute sur le Rau de Vignale sur la commune de Cristinacce

18



Nomenclature :

Les ouvrages constitutifs de ces aménagements entrent dans la nomenclature des opérations
soumises à déclaration au titre de l'article L. 214-3 du code de l'environnement. Les rubriques
définies au tableau de l'article R 214-1 du code de l'environnement concernées par cette
opération sont les suivantes :

iSxibîfi^B

1.2.1.0

'HMi

Àl'exception des prélèvements faisant l'objet
d'une convention avec l'attributaire du débit

affecté prévu par l'article L.214-9, prélèvements
et installations et ouvrages permettant le

prélèvement, y compris par dérivation, dans un
cours d'eau, dans sa nappe d'accompagnement
ou dans un plan d'eau ou canal alimenté par ce

cours d'eau ou cette nappe :

2*^ D'une capacité totale maximale comprise
entre 400 et 1 000 mS/heure ou entre 2 et 5 % du

débit du cours d'eau ou, à défaut, du débit
global d'alimentation du canal ou du plan d'eau

'ÊÊginiiÊ

Déclaration

\
\ lîfj

Arrêté du 11 septembre
2003 portant application
du décret n® 96-102 du 2

février 1996 et fixant les

prescriptions générales
applicables aux

prélèvements soumis à
déclaration en

application des articles L.
214-1 à L. 214-3 ducode
de l'environnement et

relevant des rubriques
1.1.2.0,1.2.1.0,1.2.2.0 ou

1.3.1.0 de la nomenclature

annexée au décret n® 93-

743 du 29 mars 1993

modifié

Outre le respect des prescriptions générales fixées par la réglementation en vigueur le
déclarant devra se conformer au contenu de son dossier de déclaration et des arrêtés de
prescriptions minimales correspondants.

r

Le déclarant devra :

• prendre toutes les précautions nécessaires afin de prévenir les pollutions accidentelles
et les éventuelles dégradations du milieu ;

• informer sans délai le service en charge de la police de Teau en cas d'incident ou
d'accident ;

• assurer en tout temps l'entretien et le bon fonctionnement des ouvrages objets du
présent récépissé.

En l'absence d'installation garantissant le débit réservé le déclarant ne devra pas activer la
vanne de début mai à fin septembre et ceux afin de ne- pas prélever d'eau en période
d'étiage.

Les agents mentionnés à l'article L. 216-3 du Code de l'environnement, et notamment ceux
cha,r^és de la policede l'eau et des milieux aquatiques, auront libre accès en tous temps aux
instaAa^ions objets dû présent récépissé. •

En application de f'̂ artlcIe.vi^R. 214-40 du Code de l'environnement, toute modification
apportée aux ouvrages, iqsfallations, à leur mode d'utilisation, à la réalisation des travaux ou
à l'aménagement en résultant, à l'exercice des activités ou à leur voisinage et entraînant un
changement notable des éléments du dossier de déclaration initial doit être porté, avant
réalisation à la connaissance du préfet qui peut exiger une nouvelle déclaration.

2/3

Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Corse-du-Sud  - 2A-2021-04-26-00002 - Récépissé de déclaration annulant

et

remplaçant le récépissé de déclaration n° 2A-2021-04-16-00005 du 16 avril 2021 concernant la régularisation d'un ouvrage de

prélèvement d'eau brute sur le Rau de Vignale sur la commune de Cristinacce

19



Publication ;

Le récépissé et la déclaration sont adressés dès à présent à la mairie de la commune de
CRISTINACCE où cette opération doit être réalisée pour affichage pendant une durée
minimale d'un mois. Le récépissé sera mis à disposition du public sur le site Internet de la
préfecture de Corse-du-Sud durant une période d'au moins six mois.

Recours :

La présente décision est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Bastia, à
compter de sa publication, dans un délai de deux mois par le pétitionnaire et dans un délai
de quatre mois par les tiers, dans les conditions de l'article R. 514-3-1 du code de
l'environnement à compter de la date d'affichage à la mairie de la commune de
CRISTINACCE. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application « Telerecours
citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr

Validité :

En application de l'article R. 214-40-3 du code de l'environnement, la mise en service de
l'installation, la construction des ouvrages, l'exécution des travaux, et l'exercice de l'activité
objets de votre déclaration, doivent intervenir dans un délai de trois ans à compter de la date
du présent récépissé, à défaut de quoi votre déclaration sera caduque.

En cas de demande de prorogation de délai, dûment justifiée, celle-ci sera adressée au préfet
au plus tard deux mois avant l'échéance ci-dessus.

Sanction :

En application de l'article R. 216-12 du code de l'environnement, est puni d'une amende
prévue pour la contravention de 5® classe le fait de :

réaliser les travaux sans avoir obtenu le récépissé de déclaration au préalable ;

• réaliser des travaux non conformes au projet fourni lors de la déclaration ;

• réaliser des travaux ne respectant pas les prescriptions générales fournies avec le
récépissé de déclaration ou ne respectant pas les prescriptions complémentaires
fixées par arrêté préfectoral.

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Le présent récépissé ne dispense en aucun cas le déclarant de faire les déclarations ou
d'obtenir les autorisations requises par d'autres réglementations.

Destinataires du récépissé :
mairie de Cristinacce

- Office Français de la Biodiversité
Recueil des actes administratifs

3/3

dos

h> La cfw

ont«l
mor

Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Corse-du-Sud  - 2A-2021-04-26-00002 - Récépissé de déclaration annulant

et

remplaçant le récépissé de déclaration n° 2A-2021-04-16-00005 du 16 avril 2021 concernant la régularisation d'un ouvrage de

prélèvement d'eau brute sur le Rau de Vignale sur la commune de Cristinacce

20



1©m

Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Corse-du-Sud  - 2A-2021-04-26-00002 - Récépissé de déclaration annulant

et

remplaçant le récépissé de déclaration n° 2A-2021-04-16-00005 du 16 avril 2021 concernant la régularisation d'un ouvrage de

prélèvement d'eau brute sur le Rau de Vignale sur la commune de Cristinacce

21



Directeur Départemental des Territoires et de la

Mer de la Corse-du-Sud 

2A-2021-04-28-00002

28/04/2021  : Mme Magali ORSSAUD  

SREF / ARRETE PREFECTORAL AUTORISANT LA

CAPTURE ET LE TRANSPORT DE POISSONS A

DES FINS SCIENTIFIQUES OU SANITAIRES

Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Corse-du-Sud  - 2A-2021-04-28-00002 - SREF / ARRETE PREFECTORAL

AUTORISANT LA CAPTURE ET LE TRANSPORT DE POISSONS A DES FINS SCIENTIFIQUES OU SANITAIRES 22



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Risques Eau Forêt

Arrêté préfectoral n°                  du
autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques ou sanitaires

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud

Vu le code de l’environnement, livre IV, Titre III, et notamment les articles L.436 et suivants ;

Vu les articles R.432-5 à R.432-11 du code de l’environnement (partie réglementaire) ;

Vu le  décret  du  président  de  la  République  du  29  juillet  2020  portant  nomination  de  M.  Pascal
LELARGE en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l’arrêté  du  Premier  Ministre  et  du  Ministre  de  l’Intérieur  en  date  du  24  février  2021  portant
nomination  de  M.  Yves  SIMON,  ingénieur  des  travaux  publics  de  l’Etat  hors  classe,  directeur
départemental de la Corse-du-Sud ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2A-2021-03-15-004 du 15 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur
Yves SIMON, directeur départemental de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2021-03-22-00003 du 22 mars 2021 portant subdélégation de signature aux
chefs de service de la direction départementale des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu la demande d’autorisation de capture et de transport de poissons à des fins scientifiques, en date
du 25  mars  2021  présentée par  le  président  de  la  fédération de  la  Corse pour  la  pêche et  la
protection du milieu aquatique ;

Vu l’avis favorable de l’Office Français de la Biodiversité (OFB) en date du 23 avril 2021,

ARRÊTE

Article 1er – Bénéficiaire de l'autorisation

La  fédération  de  la  Corse  pour  la  pêche  et  la  protection  du  milieu  aquatique  est  autorisée,  dans  le
département de la Corse-du-Sud, à capturer et à transporter du poisson, à fins scientifiques, sanitaires ou
en cas de déséquilibres biologiques ainsi que pour la reproduction ou le repeuplement, dans les conditions
et sous les réserves précisées aux articles suivants.

Article 2 - Responsable de l'exécution matérielle
Le responsable de l'exécution matérielle des  pêches sera,  pour chaque opération,  l’une des  personnes
suivantes :  MM. MARTIN  Alain,  SAGET  Olivier, CANALE  Joseph, AGOSTINI  Paul-Jean,  agents  de
développement.
Il appartient à chaque responsable de s’assurer d’un nombre suffisant de participants pour réaliser ce type
d’opération en toute sécurité.

Préfecture de la Corse-du-Sud – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30

Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr – www.corse-du-sud.gouv.fr 

Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Corse-du-Sud  - 2A-2021-04-28-00002 - SREF / ARRETE PREFECTORAL

AUTORISANT LA CAPTURE ET LE TRANSPORT DE POISSONS A DES FINS SCIENTIFIQUES OU SANITAIRES 23



Article 3 - Validité
La présente autorisation est valable jusqu’au 31 décembre 2021 à compter de sa signature.

Article 4 - Lieux de capture
Ces pêches pourront avoir lieu dans l'ensemble du réseau hydrographique du département de la Corse-du-
Sud, conformément aux déclarations préalables citées à l’article 9.

Article 5 -  Moyens de capture autorisés
Ces pêches pourront être effectuées par tout moyen, et en particulier par pêche à l’électricité, sous réserve
que le matériel employé soit conforme à la réglementation en vigueur.
Une attention toute particulière sera portée sur une désinfection complète des matériels et équipements
des opérateurs après chaque opération.

Article 6 - Espèces concernées
Ces pêches pourront concerner toutes les espèces de poissons à différents stades de développement. 

Article 7 - Destination du poisson
Les poissons capturés seront remis à l’eau sur le lieu de capture après inventaires et mesures biométriques
exception faite :

- des espèces pouvant causer des déséquilibres biologiques : le poisson-chat (Ameiurus melas)  et la
perche soleil (Lepomis gibbosus) qui seront détruites sur place ;
- des espèces en mauvais  état sanitaire.  Si  tel  est  le  cas,  en informer immédiatement la Direction
Départementale des Territoires et de la Mer et le Service Départemental de l’Office Français de la
Biodiversité ;
- des espèces exotiques envahissantes (Arrêté du 14 février 2018 relatif à la prévention de l’introduction
et de la propagation des espèces animales exotiques envahissantes sur le territoire métropolitain).

Cas du poisson exogène Pseudorasbora parva (Goujon asiatique), de la famille des Cyprinidés     :  
La présence de cette espèce, de plus en plus fréquente dans les eaux douces françaises et notamment
dans  le  département  limitrophe de  Haute-Corse,  pose  problème sur  le  plan  sanitaire  car  elle  est
potentiellement vecteur de maladie pouvant décimer d'autres espèces de poissons. 
Si la présence du poisson Pseudorasbora parva est avérée sur un site, un échantillon de 1 à 10 individus
sera prélevé. Au-delà, les individus devront être détruits et une désinfection complète des matériels et
équipements  des  opérateurs  sera  effectuée  minutieusement  avec  un  désinfectant  apte  à  détruire
l’agent pathogène (Sphaerothecum destruens).
Les  poissons  seront  fixés  dans  une  solution  d’alcool  à  70°.  Cet  échantillon  sera  transmis  pour
vérification taxonomique à la DDTM de Corse-du-Sud et/ou analysé. 

Article 8 - Accord du ou des détenteurs du droit de pêche
Le bénéficiaire ne peut exercer les droits qui sont liés à la présente autorisation que s'il a obtenu l'accord du
ou des détenteur(s) du droit de pêche.

Article 9 - Déclaration préalable
Le bénéficiaire de la  présente autorisation est  tenu d'adresser,  deux semaines  au moins  avant chaque
opération, une déclaration écrite précisant le programme, les dates et les lieux de capture à la direction
départementale des territoires et de la mer, service risques eau foret, unité police de l’eau de Corse du Sud
et à l’office français de la biodiversité, ainsi qu’en cas d’annulation ou de modification de la date.

Préfecture de la Corse-du-Sud – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30

Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr – www.corse-du-sud.gouv.fr 

Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Corse-du-Sud  - 2A-2021-04-28-00002 - SREF / ARRETE PREFECTORAL

AUTORISANT LA CAPTURE ET LE TRANSPORT DE POISSONS A DES FINS SCIENTIFIQUES OU SANITAIRES 24



Article 10 - Compte rendu d'exécution
Dans le délai d'un mois après l'exécution de chaque opération, le bénéficiaire de la présente autorisation
est tenu d'adresser à la direction départementale des territoires et de la mer, service police de l’eau de la
Corse-du-Sud et à l’office français  de la biodiversité un compte rendu type précisant  les résultats des
captures et la destination du poisson : espèces, stade de développement, taille, poids, lieu de prélèvement,
ainsi que les éventuels lieux de destination.

Article 11 - Rapport des opérations réalisées
Dans un délai de six mois à compter de la date de validité du présent arrêté, le bénéficiaire adresse, à la
direction départementale des territoires et de la mer, service risques eau forêt, unité police de l’eau de la
Corse-du-Sud et à l’office français de la biodiversité un rapport de synthèse sur les opérations réalisées,
indiquant les lieux, dates, objets et résultats obtenus de cet inventaire scientifique.

Article 12 - Présentation de l'autorisation
Le bénéficiaire ou le responsable de l'exécution matérielle de l'opération doit être porteur de la présente
autorisation lors des opérations de capture et de transport. Il est tenu de la présenter à toute demande des
agents commissionnés au titre de la police de la pêche.

Article 13 - Retrait de l'autorisation
La présente autorisation est personnelle et incessible. Elle peut être retirée à tout moment sans indemnité
si le bénéficiaire ne respecte pas les clauses ou les prescriptions qui lui sont liées.

Article 14 - Exécution
Le directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud, le commandant du groupement
de gendarmerie, le chef du service départemental de l’office français de la biodiversité, le président de la
fédération départementale des associations agréées pour la pêche et la protection des milieux aquatiques
de la Corse-du-Sud, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pour le préfet
La chef du service Risques, Eau et Forêt

Magali  ORSSAUD

Voies et délais de recours
La présente autorisation est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Bastia, à compter de sa publication, dans
un  délai  de  deux  mois  dans  les  conditions  des  articles  L.421-1  et  suivants  du  code  de  justice  administrative.  Le  tribunal
administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr

Elle peut également faire l’objet d’un recours gracieux auprès du préfet de Corse-du-Sud ou d’un recours hiérarchique auprès du
ministre de l’intérieur, dans un délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture
de Corse-du-Sud.  Le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux ou de
recours hiérarchique emporte décision implicite de rejet de cette demande. En cas de refus exprès ou tacite, un nouveau délai de
deux mois est ouvert pour déposer un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Bastia.

Préfecture de la Corse-du-Sud – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30

Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr – www.corse-du-sud.gouv.fr 

Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Corse-du-Sud  - 2A-2021-04-28-00002 - SREF / ARRETE PREFECTORAL

AUTORISANT LA CAPTURE ET LE TRANSPORT DE POISSONS A DES FINS SCIENTIFIQUES OU SANITAIRES 25



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

2A-2021-04-29-00006

29/04/2021  : M.Pierre LARREY  

Arrêté préfectoral portant mise à jour des

prescriptions applicables à l'exploitation du

dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur

la commune d'Ajaccio

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 26



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 27



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 28



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 29



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 30



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 31



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 32



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 33



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 34



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 35



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 36



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 37



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 38



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 39



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 40



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 41



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 42



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 43



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 44



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 45



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 46



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 47



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 48



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 49



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 50



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 51



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 52



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 53



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 54



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 55



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 56



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 57



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 58



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 59



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 60



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 61



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 62



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 63



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 64



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 65



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 66



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 67



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 68



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 69



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 70



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 71



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-04-29-00006 - Arrêté préfectoral portant mise

à jour des prescriptions applicables à l'exploitation du dépôt pétrolier exploité par la société DPLC sur la commune d'Ajaccio 72



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2021-04-29-00005

29/04/2021  : M.Pierre LARREY  

Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2020-07-24-005

du 24 juillet 2020 instituant les bureaux de vote

dans les communes du département de la

Corse-du-Sud pour la période comprise entre le

1er janvier 2021 et le 31 décembre 2021

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2020-07-24-005 du 24 juillet 2020 instituant les

bureaux de vote dans les communes du département de la Corse-du-Sud pour la période comprise entre le 1er janvier 2021 et le 31

décembre 2021

73



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2020-07-24-005 du 24 juillet 2020 instituant les

bureaux de vote dans les communes du département de la Corse-du-Sud pour la période comprise entre le 1er janvier 2021 et le 31

décembre 2021

74



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2020-07-24-005 du 24 juillet 2020 instituant les

bureaux de vote dans les communes du département de la Corse-du-Sud pour la période comprise entre le 1er janvier 2021 et le 31

décembre 2021

75



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2021-04-29-00003

29/04/2021  : M.Pierre LARREY  

Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser

à certaines communes de la Corse-du-Sud au

titre du FCTVA de l'année 2021.

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00003 - Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser à certaines communes de la

Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l'année 2021. 76



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00003 - Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser à certaines communes de la

Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l'année 2021. 77



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00003 - Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser à certaines communes de la

Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l'année 2021. 78



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00003 - Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser à certaines communes de la

Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l'année 2021. 79



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00003 - Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser à certaines communes de la

Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l'année 2021. 80



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00003 - Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser à certaines communes de la

Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l'année 2021. 81



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00003 - Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser à certaines communes de la

Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l'année 2021. 82



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00003 - Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser à certaines communes de la

Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l'année 2021. 83



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00003 - Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser à certaines communes de la

Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l'année 2021. 84



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2021-04-29-00002

29/04/2021  : M.Pierre LARREY  

Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser

au syndicat mixte du grand site des îles

sanguinaires et de la pointe de la Parata au titre

du FCTVA de l'année 2021.

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00002 - Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser au syndicat mixte du grand site

des îles sanguinaires et de la pointe de la Parata au titre du FCTVA de l'année 2021. 85



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00002 - Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser au syndicat mixte du grand site

des îles sanguinaires et de la pointe de la Parata au titre du FCTVA de l'année 2021. 86



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-29-00002 - Arrêté fixant le montant de l'attribution à verser au syndicat mixte du grand site

des îles sanguinaires et de la pointe de la Parata au titre du FCTVA de l'année 2021. 87



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2021-04-30-00002

30/04/2021  : M.Pascal LELARGE  

Service interministériel régional de défense et de

protection civiles - Arrêté portant interdiction

pour les restaurants, cafés et débits de boissons

de positionner du mobilier privé sur le domaine

public de la commune d'Ajaccio 

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-30-00002 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté

portant interdiction pour les restaurants, cafés et débits de boissons de positionner du mobilier privé sur le domaine public de la

commune d'Ajaccio 

88



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-30-00002 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté

portant interdiction pour les restaurants, cafés et débits de boissons de positionner du mobilier privé sur le domaine public de la

commune d'Ajaccio 

89



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-30-00002 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté

portant interdiction pour les restaurants, cafés et débits de boissons de positionner du mobilier privé sur le domaine public de la

commune d'Ajaccio 

90



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-30-00002 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté

portant interdiction pour les restaurants, cafés et débits de boissons de positionner du mobilier privé sur le domaine public de la

commune d'Ajaccio 

91



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2021-04-30-00001

30/04/2021  : M.Pascal LELARGE  

Service interministériel régional de défense et de

protection civiles - Arrêté portant obligation du

port du masque pour les personnes de onze ans

et plus dans le département de la Corse-du-Sud

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-30-00001 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté

portant obligation du port du masque pour les personnes de onze ans et plus dans le département de la Corse-du-Sud 92



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-30-00001 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté

portant obligation du port du masque pour les personnes de onze ans et plus dans le département de la Corse-du-Sud 93



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-30-00001 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté

portant obligation du port du masque pour les personnes de onze ans et plus dans le département de la Corse-du-Sud 94



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2021-04-30-00001 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté

portant obligation du port du masque pour les personnes de onze ans et plus dans le département de la Corse-du-Sud 95


